
   

 

SMLOUVA O DÍLO 

A SMLOUVA LICENČNÍ 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Obchodní společnost 

Název  Olmer ad, s.r.o. 

se sídlem:  Široká 36/5, 110 00, Praha - Josefov 

IČ:                     61250198   

DIČ :                CZ61250198   

zastoupená:  Mgr. Zbyňkem Olmerem 

bankovní účet č.: xxxxxxxxxxx 

(dále jako „Dodavatel“) 

 

a 

  

Zařízení služeb MZe s.p.o. 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

IČ: 71294295 

DIČ: CZ71294295  

zastoupená: Ing. Mgr. Lubomírem Augustínem, ředitelem 

(dále jako „Objednatel“) 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1.  Dodavatel dodá Objednateli Předmět uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy a Objednatel se po jeho 

převzetí zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy.  

   

2.  Předmětem této smlouvy je natočení exportně propagačního videa k českému zemědělsko-

potravinářskému sektoru (dále jen „Předmět“), jehož specifikace vychází ze scénáře dodaného 

Objednatelem při průzkumu trhu pro zadání zakázky, na základě níž je uzavírána tato smlouva. Smlouva 

zároveň vychází z nabídky podané Dodavatelem v tomto průzkumu trhu dne 12.9.2021 Tato nabídka 

tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Informace podané Objednatelem v průzkumu trhu jsou pro tuto 

Smlouvu závazné. 

 

3. Dodavatel se zavazuje předat Předmět Objednateli nejpozději do 6. 12. 2021, a to formou (a) DVD 

disku dodaného Objednateli na adresu Těšnov 65/17, Praha 1, 110 00 a zároveň také (b) formou zaslání 

odkazu ke stažení Předmětu do elektronické pošty na emailovou adresu xxxxxxxxxxx 

 

4.  Objednatel Dodavateli písemně elektronickou poštou potvrdí převzetí Předmětu. Po převzetí se 

Objednatel zavazuje zaplatit za Předmět cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy dle platebních podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 

  



   

 2/5 

 

II. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za veškerá plnění dle této Smlouvy bez DPH činí 99 173.55 Kč 

(dále jen „Cena“). 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu včetně DPH na základě faktury vystavené Dodavatelem. DPH 

bude účtováno dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě změny 

daňových předpisů týkajících se sazby DPH v průběhu realizace bude částka odpovídající výši DPH 

adekvátně změněna, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně. Sjednaná Cena včetně 

DPH je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a platnou po celou dobu trvání této Smlouvy. Cena včetně 

DPH je uhrazena připsáním částky na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

3. V případě rozporů nebo neodstranitelných vad Předmětu bude celková cena Předmětu ponížena o 

poměrnou část. 

 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne vystavení faktury – daňového dokladu. Faktura 

musí mít všechny náležitosti podle platných právních předpisů, zejména stanovené v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a splňovat podmínky dohodnuté 

v této Smlouvě. 

 

5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti nebo obsahuje 

údaje chybné, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je povinen vystavit 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 

faktury. 

 

 

III. 

Reklamace, pokuty 

 

1.  Objednatel je oprávněn zaslat Dodavateli žádost o úpravu Předmětu. Žádost musí obsahovat přesnou 

a konkrétní specifikaci, co si přeje Objednatel na Předmětu upravit a jakým způsobem. V takovém 

případě má Dodavatel maximálně 20 kalendářních dnů na úpravu Předmětu v souladu s požadavky 

Objednatele.   

 

2. V případě, že Dodavatel nedodá Objednateli Předmět této smlouvy ve lhůtě, jež je stanovena v čl. I. 

odst. 3 této smlouvy, náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý jeden započatý 

kalendářní den prodlení.   

 

 

IV. 

Licenční ujednání 

 

1.  Dodavatel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele Předmět – audiovizuální dílo ve 

smyslu § 62 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (autorský zákon) Dodavatel poskytuje Objednateli na základě této smlouvy 

výhradní licenci k užití Předmětu této smlouvy. Objednatel je nositelem práva výrobce k Předmětu ve 

smyslu § 79 a následujících autorského zákona Dodavatel se zavazuje zajistit licence ke všem dílům 

audiovizuálně užitým a vypořádat veškerá případná práva výkonných umělců, zejména zajištění 

souhlasu s užitím těchto děl či výkonů v Předmětu, souhlasu s uveřejněním těchto děl či výkonů a 

vypořádání příslušných odměn.  

 



   

 3/5 

2. Dodavatel se zavazuje, že Předmět vytvoří samostatnou tvůrčí činností, že jím vytvořený Předmět 

bude dílem originálním, že Předmět bude bez jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích osob a 

že bude splňovat veškeré povinné náležitosti dle požadavků Objednatele. V případě porušení této 

povinnosti Dodavatelem je Objednatel oprávněn žádat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 

10.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení.  

 

3. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli neomezenou výhradní licenci k užití Předmětu (nebo jeho 

části) všemi známými, byť ještě nevyužívanými způsoby užití a bez omezení územního, množstevního, 

časového (na celou dobu trvání majetkových autorských práv k Předmětu), bez omezení technologie, 

formátu, účelu užití a bez jakéhokoli jiného omezení. Licence zahrnuje rovněž následující oprávnění: 

 

a) Zpracovat, změnit, upravit resp. dokončit Předmět nebo nechat zpracovat, změnit, upravit, resp. 

dokončit Předmět a takto jej užít v rozsahu dle tohoto článku, užít pouze část Předmětu, spojit 

Předmět nebo jeho části s jinými díly či neautorskými prvky. 

b) Opatřit Předmět jinou jazykovou verzí (dabing, podtitulky) včetně dabingu v původním jazyce 

a takto je užít v rozsahu dle tohoto článku. 

c) Užít fotografie vytvořené v souvislosti s natáčením Předmětu nebo pořízené z obrazového 

záznamu Předmětu v rozsahu dle tohoto článku užít jakýkoli hrubý materiál pořízený pro 

Předmět, třebaže nezařazený do předmětu, v rozsahu dle tohoto článku (zejména pro účely 

zařazení jako „bonusových materiálů“ na nosiče Předmětu). 

d) Užít Předmět, respektive jeho části, či motivy v něm obsažené pro účely reklamy, propagace a 

merchendisingu, ve prospěch Objednatele a osob odvozujících své oprávnění k užití Předmětu 

od Objednatele, tak i jiných osob, zejména partnerů Objednatele. Předmět může být pro tento 

účel spojen s logy, značkami, obchodními firmami, a s jinými prvky v obvyklém rozsahu. 

e) Zařadit části Předmětu do jiného jakéhokoli díla, zejména vč. upoutávek a dokumentů týkajících 

se Předmětu, a užit v rozsahu dle tohoto článku. 

f) Zařadit Předmět do elektronických databází a zpřístupňovat tyto databáze. 

g) Nahradit původní zvukovou složku Předmětu novou, změnit název Předmětu, užít odděleně 

obrazovou i zvukovou složku Předmětu či jejích částí.  

h) Provádět obvyklé postprodukční úpravy Předmětu zejména vč. barevných korekcí, trikové 

postprodukce a jakýchkoli jiných úprav obrazu.  

i) Spojit Předmět či jeho části s jiným dílem či neautorskými prvky, zařadit do jiného díla, do díla 

souborného apod. 

j) Činit jiné úkony v souladu s platnou právní úpravou v zájmu Objednatele v souvislosti 

s využitím Předmětu této smlouvy.  

 

4. Některé způsoby užití Předmětu, na které se tato smlouva vztahuje, jsou definovány autorským 

zákonem, ustanoveními § 12 až 23. Ustanovení § 64 odst. 3 autorského zákona tímto není dotčeno.  

 

5. Objednatel není povinen poskytnutá svolení a poskytnutou licenci využít.  

 

6. Objednatel (i veškeré osoby odvozující od něj své oprávnění) je oprávněn práva z licence zcela i 

z části, úplatně nebo bezúplatně, poskytnout třetí osobě (podlicence), nebo licenci zcela nebo z části, 

úplatně nebo bezúplatně, postoupit třetí osobě, a to bez souhlasu Dodavatele.  

 

7. Dodavatel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Předmětu a souhlasí s tím, aby Předmět, resp. 

jeho část, byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství v případech, kdy je to obvyklé nebo pro 

Objednatele žádoucí.  

 

8. Dodavatel se vzdává práva na odstoupení od smlouvy pro nedostatečné využití licence.  

 

9. V opodstatněných a výjimečných případech po vzájemné dohodě s Objednatelem může Dodavatel 

použít videa z databází. Tato však musejí být předem schválena a odsouhlasena s Objednatelem, a musí 

zároveň splňovat předepsané požadavky na technickou kvalitu.   



   

 4/5 

V. 

Odstoupení od smlouvy  

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

 

• Dodavatel je v prodlení s termínem dodání Předmětu dle článku I. této smlouvy o dobu delší 

než 30 dnů za předpokladu, že důvod prodlení byl prokazatelně na straně Dodavatele a 

k nápravě nedošlo ani po písemném upozornění ze strany Objednatele. 

  

2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

 

• Objednatel neposkytne Dodavateli součinnost potřebnou k dodání Předmětu a k nápravě 

nedojde ani po písemném upozornění ze strany Dodavatele. 

 

3. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy nebo na poslední adresu uvedenou v obchodním rejstříku. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Uveřejněním této smlouvy ve 

veřejném registru smluv se zavazuje Objednatel. 

 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

 

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 

týkajících se druhé smluvní strany, její obchodní, provozní technické či jiné činnosti, které získají na 

základě a/nebo v souvislosti s ní. Pro případ porušení závazku zachování mlčenlivosti sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení tohoto závazku 

mlčenlivosti. Tímto však nezaniká jakékoliv smluvní straně právo na náhradu škody, která smluvní 

straně vznikla porušením tohoto závazku. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje zveřejnění 

této smlouvy se začerněnými citlivými údaji v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

4. Právní vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými platnými právními 

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a právními předpisy souvisejícími. 

 

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv 

na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 

 

7. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a dále prohlašují, že tato smlouva 

je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 

  



   

 5/5 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1: Scénář k vytvoření díla 

 

Příloha č. 2: Cenová nabídka Dodavatele podaná v průzkumu trhu dne 12.9.2021 

 

 

 

Za Dodavatele:       Za Objednatele:  

 

 

V Praze dne……….                V Praze dne…………   

 

 

 

 

 

_________________     _______________________ 

Olmer ad, s.r.o.      Zařízení služeb MZe s.p.o.  

 

 Mgr. Zbyněk Olmer      Ing. Mgr. Lubomír Augustín  

 

 
 


